Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении состава диссертационного совета Академии

приказываю:

1. Принять к защите диссертацию Апполонова Алексея Валентиновича на тему:
«Понятие «religio» в западноевропейской философской, правовой и теологической мысли
от римской античности до раннего Нового времени», представленную на соискание ученой
степени доктора философских наук по специальности 09.00.14 — «Философия религии и
религиоведение ».

2. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации Апполонова
Алексея Валентиновича на тему: «Понятие «religio» в западноевропейской философской,
правовой и теологической мысли от римской античности до раннего Нового времени»,
представленной на соискание ученой степени доктора философских наук по специальности
09.00.14 — «Философия религии и религиоведение» (приложение 1).

3. Установить дату защиты диссертации 03 марта 2021 года, время защиты - 12.00, в
интерактивном удаленном режиме.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
А.М. Марголина.

Ректор В.А. Мау

приказ вносит проректор Марголин А.М.

Приложение к приказу
от №

Состав диссертационного совета по защите диссертации Апполонова
Алексея Валентиновича на тему: «Понятие «religio» в
западноевропейской философской, правовой и теологической мысли от
римской античности до раннего Нового времени», представленной на
соискание ученой степени доктора философских наук по специальности
09.00.14 — «Философия религии и религиоведение»:

Председатель диссертационного совета:

- д.ф.н. Семедов Семед Абакаевич;

Члены диссертационного совета:

- д.ф.н. Аринин Евгений Игоревич;
- д.ф.н. Васильев Вадим Валерьевич;
- д.ф.н. Глаголев Владимир Сергеевич;
- д.ф.н. Судакова Наталия Евгеньевна;
-д.ф.н. Элбакян Екатерина Сергеевна.

Официальные оппоненты по диссертации:

- д.ф.н. Аринин Евгений Игоревич;
- д.ф.н. Васильев Вадим Валерьевич;
- д.ф.н. Глаголев Владимир Сергеевич.